
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

DSA a.s.
IČ:
sídlo:
Zapsána:
Zastoupena:

632 16 744
Kbely, Mladoboleslavská 58,197 00 Praha 9 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11051 
p. Danielem Tučkem, prvním místopředsedou představenstva

dále jen „Poskytovatel"

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
IČ: 008 29 013
se sídlem: Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem
zapsána: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759
Zastoupena: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

dále jen „Zdravotnická záchranná služba"

(Poskytovatel a Zdravotnická záchranná služba dále označeni společně jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník"), tuto

smlouvu o spolupráci
(dále jen „Smlouva")

I.

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení principů vzájemné spolupráce mezi Smluvními stranami 
při realizaci výcviku a provozu podvěsových technik na vrtulníku EC-135, který je provozován 
Poskytovatelem pro zajištění letecké záchranné služby na výjezdové základně v Ústí nad 
Labem, neboť při některých druzích zásahu je potřeba pro jeho úspěšnost využít podvěsovou 
techniku a specialisty, tzv. vysazovače, kteří mají pro podvěsovou techniku odborné 
zkušenosti.

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout pro Zdravotnickou záchrannou službu 
služby spočívající v zajištění možnosti realizace podvěsové techniky, přičemž za tímto účelem 
Poskytovatel zajistí odborný personál (v rozsahu 2 vysazovačů) dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy 
a Zdravotnická záchranná služba se zavazuje za poskytnutí sjednaných služeb uhradit odměnu 
dle čl. III. odst. 1. této Smlouvy.

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Zdravotnickou záchrannou službu služby podvěsové 
techniky na vrtulníku EC-135, přičemž za tímto účelem poskytne Zdravotnické záchranné 
službě odborný personál - vysazovače (dále také jako „Odborný personál"), a to pro účely:

i. výcviku podvěsových technik (tzv. HEC -  human external cargo) na vrtulníku EC-135 
v termínech dohodnutých předem Smluvními stranami;



ii. provozu podvěsových technik v případě ad hoc zásahu na základě pokynu operačního 
střediska Zdravotnické záchranné služby, které tento požadavek na nezbytnost 
přítomnosti Odborného personálu na palubě vrtulníku vznese.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro účely uvedené v čl. II odst. 1 maximálně dvě osoby 
Odborného personálu, které jsou oprávněny realizovat HEC.

3. Zdravotnická záchranná služba je povinna v případě uvedeném v čl. II odst. 1 bod i. sdělit 
Poskytovateli termín plánovaného výcviku nejméně 10 dní před dnem jeho konání a pokud 
nebude Poskytovatel schopen v plánovaném termínu Odborný personál zajistit, bude 
Smluvními stranami dohodnut oboustranně vyhovující náhradní termín plánovaného výcviku, 
v jehož rámci budou zajišťovány i služby podvěsových technik.

4. Zdravotnická záchranná služba se zavazuje, že rozsah hodin určených pro výcviky podvěsové 
techniky dle čl. II. bodu 1. bodu i. této smlouvy nepřesáhne za dobu jednoho kalendářního roku 
100 hodin.

5. Pro účely plnění závazku Poskytovatele dle čl. II. bodu 1. bodu i. této smlouvy zajistí 
Poskytovatel trvalou přítomnost Odborného personálu (1 osoby) na výjezdové základně LZS 
v Ústí nad Labem po dobu poskytování LZS, která je Poskytovali známa.

1. Zdravotnická záchranná služba se zavazuje za zajištění služeb podvěsových technik dle této 
Smlouvy v rozsahu specifikovaném včl. II. této Smlouvy uhradit Poskytovateli paušální 
odměnu ve výši 30.000,- Kč ročně.

2. Odměna bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem se splatností 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury Zdravotnické záchranné službě. Faktura bude 
Poskytovatelem vystavena po doručení objednávky vystavené Zdravotnickou záchrannou 
službou.

IV.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 01. 2018 do 31.12. 2020.
2. Tato Smlouva může být vypovězena oběma stranami a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí dva (2) měsíce.
3. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé Smluvní straně v místě jejího 

sídla.

V.

1. Tato Smlouva jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se v částech smluvně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy 
a nahrazuje veškerá předešlá ujednání Smluvních stran ústní i písemná. Veškeré změny 
či doplnění této Smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami, které budou nedílnou součástí této Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že toto ustanovení může být změněno pouze písemnou formou.

3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.



5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a s jejím obsahem 
souhlasí. Dále prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé, svobodně a vážné vůle a 
na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Hradci K......

Daniel Tuček
První místopředseda představenstva 
DSA a.s.

z........................................................
........................... ....................................... 

............................ .......................... 
............................

. . . .

p................................. 
..................................... ...........................

.. ...

MUDr. Ilja Deyl
ředitel
Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace


